
⽣産性向上と時短の両⽴を本当に実現します

2017年10月11日（水）13時30分〜
大手町ファーストスクエアカンファレンス

カンファレンスルーム２Ｆ Ｂ
（詳細は裏⾯へ）

主催：株式会社アグリーメント
協賛：クオリカ株式会社 TIS株式会社 キヤノンITソリューションズ株式会社 サイボウズ株式会社

株式会社 理 経 （順不同）

時短と⽣産性 向上セミナー

追加するだけで実現できるExcelExcelExcelExcel運用自動化を考えてみませんか？

働き方改革、その前に・・・

例えば、エンドユーザー⾃⾝でExcel運用を⾃動化出来たら？
エンジニア不要で、膨大な時間と問題を抱えていたExcel運用ストレスを解消出来たら？

Excel運用を⾃動化すると共に

他システム情報も動的にExcel
に反映

多くのリーディングカンパニー
が実践する方法を公開！！

エンドユーザー部門のお悩みに
成功事例を基にお答えします。

★

★

★

Excelそのままで、運用大改革
コストも下がるし、予測も出来る
非⽣産的業務からの脱却が可能



＊ East TOWER 1F 受付で
セキュリティカードをお受け取り下さい。セミナー会場情報

〒100-0004 東京都千代田区大手町１丁目５
大手町ファーストスクエアカンファレンス
Eastタワー 2階 ルームＢ

会場地図用ＱＲコード

お問合せ先
株式会社アグリーメントセミナー事務局
seminar@agreement.jp
TEL 03-5823-4655

お申込みはこちらのサイトから
http://www.agreement.jp/seminar/1011/

＜ご挨拶とセミナー開催趣旨＞
国内では⻑時間労働の是正や正規・非正規社員の格差解消、労働⽣産性向上などを目標として、「働き方改革」
が多くの企業のテーマになっています。
他方、深刻化する⼈⼿不⾜や、企業を取り巻く⼤きな環境変化にさらされながらも、企業は⽣産性向上という目
標から、なかなか逃れられないのも事実です。
創業当時から、経営効率化やリスクマネジメント、内部統制において多くのコンサルティングに携わっている弊
社では、業種や規模が違えども多くの企業に共通するExcel運用問題を解決したことで、 ⾒過ごされている非⽣
産的業務の改善のみならず、⼤幅な時短と⽣産性向上に関与させて頂いてまいりました。
本セミナーでは、そのような⽣きた実例をもとに「働き方改革」の前に、各企業が直⾯している課題の共有を図
りながら、解決策を探る内容となっております。
ご多忙とは存じますが是非ともご参加下さいますようお願い申し上げます。

株式会社アグリーメント 代表取締役 豊倉光伺

＜セミナー詳細＞
日時 ：2017年10月11日（水） 開場13時30分 開演14時00分
場所 ：⼤⼿町ファーストスクエアカンファレンス EastTower 2F ルームＢ

（1Fで必ず、セキュリティカードをお受け取り下さい。）
定員 ：80名（先着順：定員に達しましたら締切とさせて頂きます。）
参加費 ：無料
お申込み方法 ：下記ＵＲＬからお申込み下さい。

＜アジェンダ＞
14時00分 〜 14時50分 「日本企業におけるExcel運用の実態と運用⾃動化に成功した企業の実例」
14時50分 〜 15時00分 休憩
15時00分 〜 15時25分 「セミナーにご参加頂いた皆様の匿名投票からオフィス業務の現状を探る」
15時25分 〜 16時00分 「日本企業の労働⽣産性が低い理由を統計データと業務実態から探り、いかに

働き方改革を成功に導くかを考える」
16時00分 〜 16時10分 Ｑ＆Ａ

＊申し訳ございませんが、同業他社様からのご参加はお断りさせて頂きます。

協賛各社：順不同


